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Schriftelijke vragen (artikel 32 RvO)


Datum vraag: 27 februari 2019


Datum antwoord: 12 maart 2019


Aan de voorzitter van de raad


Onderwerp: kosten stormschade begraafplaats Ingen van januari 2018


Het college/de burgemeester wordt verzocht de volgende vraag/vragen schriftelijk te beantwoorden:


1. Wat zijn de kosten geweest die zijn gemaakt ten gevolge van de stormschade van januari 2018 aan de begraafplaats in Ingen? Te denken valt aan de inzet van ambtelijke uren, kosten onderzoeken, de kosten van rapporten, kosten van de juridische adviezen, de gedeeltelijke reparatie van licht beschadigde grafzerken, enz., enz..

2. Zou de gemeente voordeliger zijn uit geweest als de raad de motie van de PCG m.b.t. coulance in deze zaak had aangenomen?


Toelichting:
Nu de gemeente is overgegaan tot uitbetaling van de schade van de beschadigde grafstenen op de begraafplaats in Ingen, is de PCG benieuwd wat nu de kosten geweest die gemaakt zijn om tot uitbetaling over te gaan. Deze zaak heeft het nodige gekost aan ambtelijke uren en onderzoeken. Wij als PCG vragen dit met het oog op de controlerende rol van raad, wat dit de gemeenschap gekost heeft.


Naam en ondertekening: Christiaan de Lange, raadslid PCG Buren


De beantwoording van het college/de burgemeester:

Antwoord vraag 1:
De (extra) inzet aan ambtelijke uren wordt ingeschat op 30 uur x gemiddeld € 80,-/uur = € 2.400,-.
De (extra) externe kosten bedragen € 2.500,-.
De kosten van de gedeeltelijke reparaties die begin 2018 uitgevoerd zijn, bedragen € 1.200,-.

Antwoord vraag 2:
Er is in dit geval geen sprake van coulance van de zijde van het college maar het nemen van verantwoordelijkheid aangezien het doel van het nader onderzoek was om elke twijfel over de gemeentelijke zorgplicht weg te nemen.
Als de vraag van PCG sec betrekking heeft op de kosten is het antwoord ja. Echter, feit is ook dat door de extra investering in uren (ambtelijke inzet) en geld (extern onderzoek) veel beter inzicht verkregen is in het proces rondom deze kwestie en daarmee ook doelmatigere maatregelen getroffen kunnen worden om dergelijke situaties in de toekomst te voorkomen.

